( x   ) Descentralizada, por meio da celebração de convênios, acordos, ajustes ou outros instrumentos congêneres,
com entes federativos, entidades privadas sem fins lucrativos, organismos internacionais ou fundações de apoio
regidas pela Lei nº 8.958, de 20 de dezembro de 1994.

 

Obs. O recurso de investimento, no valor total de R$ 479.600,00 (quatrocentos e setenta e nove mil e seiscentos reais)
será realizado por meio de execução direta do IFSP não incidindo despesas de custo operacional.

8. CUSTOS INDIRETOS (ART. 8, §2°)

A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução do
objeto do TED?

( X)Sim

(  )Não

O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, conforme art. 20, VI do Decreto 10.426 de 16 de julho
de 2020:

1. Será pactuado o valor de R$ 52.160,00 (cinquenta e dois mil cento e sessenta reais) para ressarcimento de
despesas operacionais da fundação de apoio, representando 4,95% do custo total do projeto.

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

METAS DESCRIÇÃO
Unidade
de
Medida

Quantidade
Valor

Unitário
Valor Total
(R$) Início Fim

META 1